
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 930 DEL 14/06/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

CONSULENZA FISCALE E TRIBUTARIA PER L’AZIENDA PER 
L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE”.  

AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLO STUDIO VALENTINI RENZO DI 
PORDENONE PER UN PERIODO DI 36 MESI . CIG 7833447CF3   

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 14 giugno    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 930 del 14/06/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : CONSULENZA FISCALE E TRIBUTARIA PER L’AZIENDA PER L’ASSISTENZA 

SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE”.  AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLO 
STUDIO VALENTINI RENZO DI PORDENONE PER UN PERIODO DI 36 MESI. 
CIG 7833447CF3   

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all’Atto Aziendale approvato con Decreto DG n. 100 del 
01/03/2016 e s.m. e i.;  

  
richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 833 del 24/12/2018 di affidamento dell’incarico 

di Direttore della S. C. Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura beni e servizi; 
 
 richiamata la propria Determinazione n. 774 del 14/05/2019 con la quale è stata indetta gara 
per il “Servizio di assistenza fiscale e tributaria” per le necessità di questa AAS5 per un periodo di 36 mesi; 
   
 ricordato che con il medesimo atto si è provveduto: 
- ad approvare il capitolato “Condizioni di Fornitura” che regola il servizio di cui trattasi; 
- ad individuare i soggetti ammessi alla gara risultati in possesso di tutti i requisiti previsti della 

manifestazione di interesse di cui al Prot. n. 20040 P del 15.03.2019; 
- a scegliere quale forma di gara la Trattativa Diretta nel Mercato Elettronico, essendo stato individuato 

un unico concorrente in possesso di tutte le caratteristiche specifiche richieste; 
 

dato atto che in data 20.05.2019, con Trattativa Diretta n. 922315, è stato invitato a presentare 
offerta il dr. Valentini Renzo – Dottore Commercialista di Pordenone il quale ha presentato la  proposta di 
svolgere il servizio  per  36 mesi al costo di  € 18.720,00, successivamente migliorato a € 18.564,00; 

 
valutato che al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati, si rende necessario avviare il contratto quanto 

prima e ritenuto di provvedervi; 
 
precisato che:  

- tra le parti sarà sottoscritto idoneo documento di stipula generato dal Mercato Elettronico;  
- il contratto di cui trattasi si intenderà automaticamente risolto qualora le verifiche in ordine al 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., abbiano a concludersi con 
esito negativo; 

- la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento di aggiudicazione, pari a € 
17.850,00 più € 714,00 quale importo per la “cassa previdenza” in esenzione IVA in quanto 
l’aggiudicatario si avvale del regime di contabilità forfettaria di cui alla L. 190/2014 e s. m. e i., 
ammonta a complessivi € 18.564,00; 

- la spesa di € 18.564,00, trova copertura al conto 305.200.200.300.10.5 - “Consulenze Fiscali” 
degli esercizi di competenza;  
 

 dato altresì atto che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S. C. Approvvigionamenti e gestione 

contratti fornitura beni e servizi; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 930 del 14/06/2019 pag. 3 
 
 

 

- il Direttore di verifica dell’esecuzione contrattuale è il Direttore della S. C. Gestione Economico 
Finanziaria e Fiscale; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D. Lgs 33/2013 e non 
si ravvisano, in ordine allo stesso, ipotesi di conflitto di interesse; 

 
 richiamato il D. Lgs n. 50/2016 e s.m. e i. nonché le Linee Guida ANAC n. 4; 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per le ragioni in premessa citare e che qui si intendono integralmente richiamate e confermate: 
 

1- di affidare il servizio di assistenza fiscale e tributaria per le necessità dell’AAS n. 5 al dottore 
commercialista Renzo Valentini, per un periodo di 36 mesi, per un importo per l’intero periodo contrattuale 
pari ad  € 18.564,00; 

 
2- di dare atto che la spesa complessiva di € 18.564,00 sarà imputata al conto  305.200.200.300.10.5 - 

“Consulenze Fiscali” nei bilanci di competenza; 
 

3- di individuare nel Responsabile del Procedimento, ai sensi della L. n. 241/90, nella persona del 
Direttore della S. C. Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura beni e servizi e di nominare, in 
qualità di Direttore di verifica dell’esecuzione contrattuale il Direttore della S. C. Gestione Economico 
Finanziaria e Fiscale; 

 
4- di precisare che il presente atto è assoggettato agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. 

Lgs.33/2013; 
 
5- di dare atto inoltre che non si rilevano conflitto di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
   
 
 



 Atto n. 930 del 14/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 14/06/2019 15:49:13
IMPRONTA: 13FC3DC012C1EF0B3574FD1E24225177356BB3387FCEE98E88E7FC66D7C3D4C6
          356BB3387FCEE98E88E7FC66D7C3D4C6231087D20B272C0DF841866B5AC1AFB1
          231087D20B272C0DF841866B5AC1AFB152692FA4486E7520DB8D6ADFD3A60741
          52692FA4486E7520DB8D6ADFD3A607415BAF26164DC879A454822CDEF8734CF4


